
Uchwała Nr XVII/171/2020 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 27 listopada 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przedszkola specjalnego                     

przez Powiat Ostródzki  

 

Na podstawie art. 8 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 910), w związku z art. 12 pkt 8a  i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920), Rada Powiatu w Ostródzie 

postanawia, co następuje:  

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na założenie i prowadzenie przez Powiat Ostródzki przedszkola 

specjalnego pod nazwą: „Przedszkole Specjalne w Ostródzie”, po zawarciu 

porozumienia z Gminą Miejską Ostróda.  

2. Przedszkole Specjalne w Ostródzie będzie wchodzić w skład Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Ostródzie, wchodzącego w 

skład Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie. 

3. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, określi szczegółowe warunki dotyczące 

założenia i prowadzenia Przedszkola Specjalnego w Ostródzie przez Powiat 

Ostródzki. 

§ 2. 

Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1, upoważnia się Zarząd Powiatu                                   

w Ostródzie.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



 

Uzasadnienie  

 

 Powiat Ostródzki zamierza założyć i prowadzić Przedszkole Specjalne w Ostródzie,                           

do którego będą uczęszczać dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.  

 Zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli specjalnych należy do kompetencji 

gminy, jednak zarówno na terenie miasta Ostróda, jak i gminy wiejskiej Ostróda, brak jest 

publicznego przedszkola specjalnego, w którym dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego mogłyby zostać objęte odpowiednią formą kształcenia. 

 Założenie przedszkola specjalnego przez Powiat Ostródzki umożliwi zapewnienie  

w/w grupie dzieci wszechstronnego rozwoju oraz objęcie ich zarówno specjalistyczną opieką, 

jak                  i rodzajem zajęć właściwym ze względu na rodzaj niepełnosprawności. 

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie zatrudnia 

kadrę posiadającą kwalifikacje do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi oraz posiada warunki 

lokalowe zapewniające bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy.  

Ze względu na potrzeby dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego celowym jest utworzenie w Ostródzie publicznego przedszkola specjalnego.  

  


